入札公告

次のとおり一般競争入札に付します。

 令和７年１２月１９日

千葉県市町村職員共済組合

１ 件名

  千葉県市町村職員共済会館（オークラ千葉ホテル）植栽管理業務委託

２ 入札方式等

  制限付一般競争入札（紙入札）

３ 入札方法

  予定価格内において、最低の価格をもって入札したものを落札者とする。

４ 内容

  当組合が保有する千葉県市町村職員共済会館（オークラ千葉ホテル）の植

栽管理業務委託

５ 入札に参加する者に必要な資格等

（１） 予算決算及び会計令（昭和２２年勅令第１６５号）第７０条に該当し

ない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、

契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別な理由があ

る場合に該当すること。

（２） 予算決算及び会計令第７１条に該当しない者であること。

（３）  千葉土木事務所管轄内（千葉市、習志野市または八千代市）に本店を

有していること。

（４） 千葉県が公開する最も新しい入札参加者適格者名簿（委託）において、

業種（中分類）名称が樹木管理であり、等級がＡであること。

（５） 令和２年度以降にホテル・旅館または、婚礼・宴会施設において、植

栽管理の委託実績があること。

（６） 造園施工管理技士の資格を有する者が１名以上在籍していること。

（７） 別に定める業務委託契約書により受託し、業務遂行できる者であるこ

と。

（８） 官公庁から、指名停止又は一般競争参加資格停止若しくは営業停止（以

下「指名停止等」という。）を受けている期間に該当しない者であること。

なお、指名停止等を受けている者が、会社（法人）の本店・支店・営

業所等のいずれであっても本競争の参加資格はないものとする。

（９） 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定

に該当しない者であること。

（10） 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７

７号）第２条第２号に掲げる暴力団、同条第６号に規定する暴力団員で

ある現職員を有する団体並びにそれらの利益となる活動を行う者でない

こと。

（11） 宗教活動や政治活動を主たる目的とした団体でないこと。

６ 入札参加申請

  入札参加を希望する者は、次のとおり申請すること。

（１） 申請書の交付期間

    令和７年１２月１９日（金）～令和８年１月１６日（金）午後５時

（２） 申請書の提出期間

    令和７年１２月１９日（金）～令和８年１月３０日（金）午後５時

（３） 申請書の交付申請先及び提出先

    千葉県市町村職員共済組合 施設管理課

    〒２６０－８５０２ 千葉市中央区中央港１丁目１３番３号

    電話 ０４３－２４８－１１２０

    交付申請希望の場合は、上記までご連絡ください。また、提出の場合

は、上記まで持参もしくは郵送（提出期間内に必着）によりご提出くだ

さい。

※ 参加資格審査を行い、合否を通知させていただきます。有資格者のみ、入

札に参加することができます。

お問い合わせ先

千葉県市町村職員共済組合施設管理課

千葉市中央区中央港１丁目１３番３号

電話０４３－２４８－１１２０ 直通